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NOTICE ABOUT 2O2O TAX RATES
Property Tax Rates for Childress R€on.l Medical Center

This notice coflcems the 2020 property tax rafes for Childress Regional Medical Center. This notice provides informatron about two tax rdes.
The No-New-Revenue tax mte would impose the same amolmt oftaxes as last year ifyou compare properties taxed in both years. The Voter-
Approval ta>i rate is the highest tax rate a taxing rmit can adopt without holding an €lectiod. In €ach case, these rates arc calculated by dividing
the total arnount oft xes by ihe cunent taxable value wi$ adjushnents as requircd by state law. The mtes arc given per $100 ofproperty value.

Thk year's No-New-Revenue tar rate: $0.211243
This year's Voter-Appmval tax mte $0,229360

To see the full calculations, please visit childresscad.org for a copy ofthe Tax Rate Calculation Worksheets.

Unencumbered Fund Balance
The following estimated balances will be left in the unit's pmperty ta\ accounts al tbe end ofthe fiscal y€ar. These balances are not encumbered

by a oonespording debt obligation.

TypeofFund Balance
ceneral $0

This notice contains a summary ofthe No-New-Revenue and Voter-Approval calculations as certified by
Twila Butler, Chief Appraiser Tax Assessor/Collector on August 5, 2020.



2020 Tax Rate Calculation Worksheet
Dete: 08/05/2020 01:35 PM

940-937-6062

Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts
CIIILDRESS HOSPITAL DISTRICT

Taxing Unit Name

1710 A\TNUE F NW, CHTLDRESS, TX, 79201

Phone (area code and number

childresscad.org

Taxing Unit Address, City, State, ZIP Code Taxing Unit's Website Address

GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.04(c) requires an ofhcer or employee designated by the goveming body to
calculate the no-new-revenue QrINR) tax rate and voter-approval tax mte for the taxing unit. These tax mtes are expressed in dollars per

$ i 00 of taxable value calculated. The calculation process starts after the chief appraiser delivers to the taxing rmit the cedified appraisal

roll and the estimated values ofproperties under protest. The designated officer or employee shall certifr that the officer or employee has

accurately calculated ttre tax rates and used values showr fff the certified appraisal ro1[ or certified estimate- The ofncel or employee
submits the rates to the goveming body by Aug. 7 or as soon thereafter as practicable.

School districts do not use this form, but instead use Comptroller For 50-859 Tax Rate Calcalation Worltsheet, School Di;trict without
Chapter j 1j Agreemezts or Comptroller Form 50-884 Tar Rate Calculation Worksheel, School District with Chapter 313 Agreements.

Water districts as defrned under Water Code Section 49.001(1) do use this form but instead use Comptroller Form 50-858 Water Di.strict
Voter-Approval Tax Rate Worksheetfor Low Tax Rate and Develop@ Districts or Comptroller Form 50-860 Developed water
District l/oter-Approval Tax Rate Worksheet-

The Comptroller's office provides this worksheet to assist taxing units in determining tax rates. The iaformation provided in this

worksheei is offered as technical assistance and not legal advice. Ta"xing units should consult legal counsel for interpretations of law
regarding tax rate preparation and adoption.

STEP l: No-New-Revenue Tax Rate

The NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior yoar and for tle current year based on a tax

rate that would produce the same amount of taxes (no new taxes) if applied to the same properties that are taxed in both years.

When appraisal valucs increase, the NNR tax rate should d€crease.

The NNR tax rate for a coundr is the sum ofthe NNR tax rates calculated for each type oftax the county levies-

While uncommon, it is possible for a taxing unit to proyide arn exemption for ouly maintenance and operations taxes. In this case, the

taxing unit will need to ;alculate the NNR iax rate separately for the maintenaace and operations tax and the debt tax, then add the two

Line ,6ltl;.l,*ffiffiE*,h"ffi
roll today. Include ary adjusftnents since last year's ceflification; exclude Tax Code

Section 25.25(d) one-fourth and one-third over-appraisal corrections ftom these

adjustments. Exclude any property value subject to an appeal under Chapter 42 as

otlrrly 25 (will add undisputed value in Line 6)- This total includes the taxable

value ofhomesteads with tax ceilings (will deduct in Line 2) and the captured value

for tax incrsment fmancing (will deduct taxesjn L:inq i7).[1]

Amount/Ratr

1.
1 ,66 I ,429

2. 2019 tax ceitings. Counties, cities arrd jurior college districts. Enter 2019 total

taxable value oihomesteads with tax ceilings. These include the homesteads of
homeowne$ age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. Ifyour ta-xing

unit adopted the tax ceiling provision in 2019 or a prior year for homeowners age

65 or older or disabled, use this step.[2] 

-

$0

3. Pieliminary 2019 adiusted taxabl€ value. Subtract Line 2 from Line 1 $44't ,667 ,829

4. 2019 total adopted tax rate. s.220000

5. .19 taxabl€ value lost b€cause court appeals of ARB decisions reduced 2019

aooraised value.

A. Original 2019 ARB Yalues: s900,000

B. 2019 values resulting from final court decisions: $850,00c

C, 2019 value loss. Subtmct B from A.[3] $50,000

---.--



Line No-New-Revenue Rate Activitv Amount/Rat(
6. 2019 taxable value subiect to an appeal under Chapter 42, as ofJuly 25.

A. 2019 ARB certified value: 0
L

B. 2019 disputed value:

C. 2019 undisputed value Subtract B from A.[4] 0

7. 2019 Chapter 42-related adjusted values. Add Line 5 and 6 50,000

8. 20ll taxable value, adjusted for court-ordered reductions. Add Line 3 and Line
7

s447 ;717 ,829

9. 20L9 taxable value of property in territory the taxing unit deannexed after Jan.
1.2019. Enter the 2019 value oforooertv in deannexed teritorv.[51

$0

10. 2019 taxable value lost because property first qualified for an exemption in
2020,Ifthe laxing unit increased an original exemption, use the difference between
the original exempted amount and the increased exempted amount. Do not include
value lost due to Aeeport, goods-in-transit, temporary disaster exemptions. Note
that lowering the amount or percentage of an existing exemption in 2020 does not
create a new exemDtioa or reduce taxable va1ue.

A. Alrsolute exemptions. Use 2019 market value: $190,8311

B. Partial exemptions. 2020 exemption amount or 2020 percentage exemption
times 2019 value:

.$1.804.182

C. Value loss. Add A and B.[6] $1,995,213

11. 2019 taxable value lost because property first qualilied for agricultural
appraisal (L-d or l-d-l),timber appraisal, recreationaVscenic appraisal or
public acc€ss airyrort special appraisal in 2020. Use only poperties that qualified
in 2020 for the frst time; do not use properlies that qualified in 2019.

A. 2019 market value: $962,50(

B. 2020 productivity or special appraised value: $578,354

C, Yalue loss. Subtmct B liom A.[7] $384,146

12. Total adjustments for lost value, Add Lines 9, lOC and 1 1C. $2,379,359

13. Adjusted 2019 taxable value. Subtract Line 12 from Line 8 $445,338,470

14. Adjusted 2019 total tery. Multiply Line 4 by Line 13 ard divide by $100 s979,',744

15. Taxes refunded for years preceding tax year 2019. Eflter the amount oftaxes
refunded by the distict for lax years preceding tax year 20i9. Types ofrefunds
include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and Tax

Code Section 31.1 1 payment erors. Do not include refrrnds for tax year 2019. This
line applies only to tax yeaxs preceding tax year 2019.[8]

s187

16. Taxes in tax increment linatrcing (TIF) for tax year 2019 Enter the amount of
taxes paid into the ta-x increment fund for a reiuvestment zone as ageed by the

taxing unit. Ifthe taxing mit has no 2020 captured appraised value in Line 18D,

enter 0.19l

$0

17. Adjusted 2019lery with refunds and TIF adjustment. Add Lines 14, and 15,

subtract Line 16.[1 0]

$9'79,931

18. Total 2020 taxable value on the 2020 certified appraisal roll today. This value

i:rcludes only certified values or cefiified estimate ofvalues and includes tlle total
taxable value ofhomesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These

homesteads include homeomers age 65 or older or disabled.f Ul 

-
A. Certilied values: $465 ,962,17 1

B. Counties: lnclude railroad rolling stock values certifled by the Comptroller's

omce.

$(

C. Pollution control and energy storage system exemptior: Deduct the value of
property €xempted for tlle current tax y€ar for the filst time as pollution control or
energv storage svstem property

$0

D. Tax increment financing: Deduct the 2020 captured appraised value of
property taxable by a taxing unit in a tax incre4g!q!!!I9ilrg"S49&r y!!ch 1!" -.-

$C



Line No-New-Revenue Rate Activitv Amount/Ratr
2020 taxes will be dqrosited into the tax increment fund. Do not include auy new
property value that will be included in Lire 23 below.l12l

E. Total 2020 value Add A and B, then subtract C and D $465 ,962,17 |

19. Total value of properties under protest or not included on certified appraisal
rou.t13l

A. 2020 taxable yalue of properties under protest The chief appraiser certifies a

list ofproperties still under ARB protest. The list shows the appraisal district's
value and the taxpayer's claimed value, ifary, or ar estimate ofthe value ifthe
taxpayer wins. For each ofthe properties under protest, use the lowest ofthese
values. Enter the total value under protest.ll4]

$(

B, 2O2O vrlue of properties not under protest or included on certilied appraisal
roll. The chief appraiser gives taxiug units a list ofthose taxable properties that the
chief appraiser knows about but are not included in the appraisal roll certification.
These properties also are not on the list ofproperties that are still rmder protest. On
this list ofproperties, the chief appraiser includes the market value, appraised value
and exemptions for the precediag year and a reasonable estimate ofthe market
value, appraised value and exemptions for the current ycar. Use tle lower market,
appraised or taxable value (as appropriate). Enter the total value ofproperty oot on
the cenified roll.[ 5.1

C. Total value under protest or not certilied. Add A and B. $0

20. 2020 tax ceilings. Cour:ties, cities and junior colleges enter 2020 total taxable value
ofhomesteads with tax ceilings. These include the homesteads ofhomeowners age

65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. Ifyour taxing unit adopted the
tax ceiling provision in 2019 or a prior year for homeowners age 65 or older or
disabled. use this steo.fl 6]

$0

21. 2020 total taxable value. Add Lines 18E and 19C. Subhact Lin€ 2OC.[ 17] M65,962,111

22. Total 2020 taxabte value ofproperties in territory annexed after Jan. 1, 2019.

Include both real and personal property. Enter the 2020 valuo ofproperty in
territorv annexed.l I 8 |

$0

23. Total 2020 taxable value of new improvements and new personal property
located in new improyements. New means the item was not on the appraisal roll in
2019. An improvement is a buiiding, structufe, fixtur€ or fence erected on or affixed
to land. New additions to existing improyements may be included if the appraised

value can be determined. New personal property in a new improvement must have

been brought into the taxing unit after Jan. 1, 2019 and be located in e new

improvement, New improvements do include property on which a tax abatement

aqreement has expircd for 2020.[19]

$2,074,345

24. Total adjustments to the 2020 taxable value- Add Lines 22 atd23. 52,014,34s

25. Adjusted 2020 taxable value. Subtract Line 24 fuorn L:oe 21. $463,887,826

26. 2020 NNR tax rate. Divide Line 1 7 by Line 25 aad multiply by $ 1 00. [20] s.21r243 /510(

27. COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each t ?e of tax the

countv levies. The total is the 2020 county NNR tax rate.[2ll L
[l]Tex. Trx Code Secdon

[3]Tex. Tar Code Section

I5]Tex. Taa Code Secdon

[7]Tex. Tar Code Section

[9]Tex. Tax Code Secfon

[11]1ex. Tax Code Section

Il3lTex. Trx Code Section

[15]Tex. Tax Codc Section

[17]T€x. Tax Code SectioD

U9lTex. Trx Code Sectiotr

J21lTex. To! Code S€ction

l2lTex. Tax Cod€ Section

[4]Tex. Tai Code Section

[6]Ter. Trx Code Secdon

[8]Tex. Tar Code Section

UolTex- Trx Code Secdon

IlzlTex. Tax Code Section

[14]Tex. Tax Code Section

[16]Tex. Tix Code Sectiotr

[18]Tex. Tia Code Section

[20]Tex. Tax Code Section



STEP 2: Voter-Approval Tax Rate

The voter-approval tax rate is the highest tax rate that a taxing unit may adopt without holding an election to seek voter approval ofthe
rate. The voter-approval tax rate is split into two separate rates:

1. Maintenance and Operations (M&O) Tax Rate: The M&O portion is the tax rate tlat is needed to raise the same amount of taxes
that the taring unit levied in the prior year plus the applicable percentage allowed by law. This rate accounts for such things as salaries,
utilities and dayno-day operations.

2. Debt Rate: The debt rate includes the debt service necessary to pay the taxing uffs debt payments in the coming year. This rate
accounts for principal and interest on bonds and other debt secured by property tax revenue.

The voter-approval tax rate for a county is t]le sum ofthe voter-approval tix rates calculated for each tlpe oftax the county levies. In
most cases the voter-approval tax rate exceeds the no-new-revenue tax rate, but occasionally decreases in a taxing wlit s debt
service will cause the NNR tax rate to be hisher than the tax rate.

Line Voter Approval Trx Rate Activity Amount/Ratr

28. 2019 M&O tax rate. Enter the 2019 M&O tax mte. $.220000

29. 2019 taxable yalueo adjusted for actual and potential court-ordered
adjustments. Enter the amount in Line 8 ofthe No-New-Revenue Tqx Rqte
Wolktheet.

441 ,1 17 .829

30. Total 2019 M&O leyJ. Mdlrply !i492! byline 2J ani divide by 100. 984,9',79

31. Adiusted 2019 le\T for calculatins NNR M&O rate.

A. 2019 sal€s tax specilically to reduce property taxes. For cities, comties and
hospital distdcts, enter the amount ofadditional sales tax collected and spent on
M&0 expenses in 20 I 9, if any. Other taxing utits, enter 0. Couaties must exclude

any amount that was spent for economic development gmnxs ftom the amount of
sales tax spent.

0

B. M&O ta,xes refunded for years preceding tax year 2019. Enter the amount of
M&O taxes refunded in the preceding year for taxes before that year. Types of
refunds include court decisions, Ta"r Code Section 25.25(b) and (c) corrections and

Tax Code Section 31.11 pa)rment erors. Do not include refunds for tax year 2019.

This line applies only to tax yeaxs preceding tax year 2019.

18i

C. 2019 taxes in TIF: Etrter the amount oftares paid itrto the tax increment fund
for a reinvestnent zone as agreed by the taxiry udt. If the taxing unit has no 2020

capf,red appraised value in Line 18D, enler 0.

0

D. 2019 transferred function: Ifdiscontinuirg all ofa department, function or
actMty ard tmnsferring it to another taxing unit by wdtten contract, enter the

amount spent by the taxing unit discontinuing the function in tlle 12 months

preceding ttre month ofthis calculation. Ifthe taxing unit did not operate this

function for this t2-month period, use the amount spent in the last fuI1 fiscal year in

which the taxing unit operated the function. The taxing rmit discontinuirng the

fimction will subtract this amount ir E below. The taring unit receiving the fimction

will add this amount in E below. Other taxing units ente! 0.

E. 2019 M&O l"ry tdir. dd A and B, then subtract C. For taxing unit
witl D. subtract ifdiscontinuing function and add ifreceivin-g fimctio4 -

18i

F, Add Line 30 to 3lE. 985,166

32. Adjusted 2020 taxable value' Enter the amountinLine25 ofthe rVo--tVew-

Reve u, Tdx Rote Workshect.

463,887,826

33. 2020 NNR M&O rate (unadiusted) Divide Line 3lF by Line 32 and multiply by

$100.

0.212371

34. Rate adiustment for state crimilral justicg mandate.[23]

A, 2020 state criminal justice mandate. Enter the amoult spenl by a county in thc

previous 12 montlts providing for the mairrteuance and operation cost ofkeeping
inmates in county-p;id facilities after they have been sentenced. Do not include any

state reimbusement received by the county for the same purpose.

0

B. 2019 state criminal iustice mandate Enter the amount spent by a county in the

12 months prior to the previous 12 months providing for the maintenance and

operation cost ofkeeping inmates in county-paid facilities after they have been

sintenced. Do not in;lude any state reimbursement received by the county for the

same purpose. Enter zero ifthis is the first limq @gl!C4441e applies --

C

L
l-

I_1



C. Subtract B fiom A arrd divide bv Line 32 and

I). Enter tle mte calculated in C. Ifnot applicable. enter 0. 0.000000

35. Rate adiustment for indisent health care expenditures[24]

A. 2020 indigent health care expenditures Enter the amount paid by a taxing unit
providing for the mainte{a.nce and operation cost ofproviding indigent health caxe

for the period beginning on July l, 2019 and ending on June 30, 2020, less any state

assistance received for the same DurDose

2,789,341

B. 2019 indigent health care expenditures Enter ttre amount paid by a taxing unit
providing for the maintenance and operation cost ofproviding indigent health care
for the period beginning on July I , 20 I 8 and ending on June 30, 20 1 9, less any state

assistance receivsd for the same purpose

3,059,604

C. Subtract B flom A and divide by Line 32 and multiplv bv $100 -0.058260

D. Entsr the rate calculated in C. If !9l,qppij99b19,949f Q.-- 0.000000

36. Rate adiustm€nt for county indisent defense compensation.l25l

A. 2020 indigent defens€ compensation expenditures. Enter the amount paid by
a cormty to provide appointed counsel for indigent individuals for the period
beginning on July 1, 2019 and ending on June 30, 2020, Iess any state grants

r9cqv94 by lhq ggqqry&!1be s3gt3,pqpSCe .

0

B. 2019 indigent defense compensation expenditures. Enter the amount paid by a

cormty to provide appointed counsel for irdigent hdividuals for the period
begiming on July 1, 2018 and ending on June 30, 2019, less any state grants

received by the county &lttqCC4qg,pC1p9le

c

C. Subtract B fiom A and dMde by Line 32 and multiply by $ 100 0.00000(

D. MultiDlv B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by $ 100. 0.00000i

E. Enter the lessor ofC aad D, Ifnot enter 0. 0.000000

37. Rate adiustment for county hospital expenditures.

A. 2020 eligible county hospitel expenditures Enter tlle amount paid by the
county or municipality to maintain and operate an eligible county hospital for the
oeriod besiordne on Julv 1. 2019 and ending on June 30, 2020

0

B. 2019 eligible county hospital expenditures Enter the amount paid by the countl
or municipality to maintain and operate an eligible couuty hospital for the period

beginning on July 1, 2018 and ending on June 30, 2019

0

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $10! 0.00000(

D. MultiDlv B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by $100 0.00000(

E. Enter ttre lessor ofC and D, ifapplicable' Ifqql3pp!94h!e, r4er iq. 0.000000

38. Adiusted 2020 l{NR M&O rate. Add Lines 33, 34D, 35D, 36E, ald 37E. 0.2t2371

39. 2020 voter-approval M&O rate. Enter the mte as calculated by the appropriate

scenario below.
Special Taxing Unit Ifthe taxing unit qualifies as a special taxing unit, multiply
Line 38 by 1.08
-or-
Other Taxing Unit If the taxfug unit does not quali! as a special taxfug unit,
multiply Line 38 by i.035.
-or-
Taxing unit affected by disaster declaration Ifthe taxing unit is located in a,ll area

declared as disater area, the goveming body may direct the person calculating the

voter-approval raie to calculate in the ma.nner provided for a special taxing u11it'

The taxing unit shall continue to calculate the voter-approval rate in this manner

until tle earlier of 1) the second yem in which total taxable value on the certified
appraisal roll exceeds the total taxable value ofthe tax year in which the disaster

occurred, and 2) the ftird tax year afier the tax year in which the disaster occurred.

If the taxinq unit qualifies under this scenariq-mll1lplylhg 18 bJ !4!1271-

0.229360

Yoter Approval Tax Rate ActiYity

L

I

l



Line Voter Approval Tax Rate Activify

40. Total 2020 debt to be paid with property taxes and additional sales tax
revenue. Debt meaas the interest and principal that will be paid on debts that:
(I) are paid by property taxes,
(2) are secured by property taxes,
(3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and
(4) are not classified in the taxins unit's budqet as M&O expenses.

A. Debt also includos contractual pa).ments to other taxing units that have incurred
debts on behalf of this taxing unit, ifthose debts meet the four conditions above.
Include only amormts that will be paid ftom properfy tax revenue. Do not include
appraisal district budget pa).ments.
Enter debt amount

0

B. Subtract unencumbered fund amount used to reduce total debt. C

C. Subtract certified amount spent from sales tax to reduce debt(enter zero if

D. Subtract amount paid from other resources

E. Adiusted debt Subtract B. C and D liom A 0

47. C€rtilied 2019 Enter the amount certified bv the collector. 0

42. Adiusted 2020 debt Subtract Line 41 ftom Line 40E _l
43. 2020 anticiDated collection rate,

A. Enter the 2020 anticipated collection rate certified by the collector 0.00

B. Enter the 2019 actual collection rale 0.00

C, Enter the 20 I 8 actual collection rate 0_0c

D. Enter the 2017 actual collection rate 0.0c

E. Ifthe anticipated collection rate in A is lower than actual collection rates in B, C
and D, enter the lowest collection rate from B, C and D. Iftle anticipated mte in A
is higher than at least one of the lates in the prior tbree years, enter the rate from A.
Note thet the rate can be greater than 1007o.

0.00

44. 2020 debt adiusted for collections. Divide Line 42 by Linq 43E. 0

45. 2020 total taxable vdue. Enter the amount on Line 2l ofthe No-New-Revenue
Tax Rate Worksheet.

465,962,1'7 |

46. 2020 debt rate DMde Line 44 by Line 45 *d tnql1lpll-by $1!q--- 0.000000

41. 2020 voter-approval tax rate. Add Line 39 and 46. 0.229360

48. COUNTIES ONLY. Add together the voter-approval tax rate for each qpe of tax

the county livies. The total is the 2020 county vqt€I-apprgl/al tax r4lq

STEP 3 NNR Tax Rate and Voter-Appror al Ta.t Rate Adjustments for Additional Sales tAx to Reduce Propety Taxes

Cities, counties and hospital districts may le\.y a sales tax specifically to reduce property taxes. Local voters by election must apprcYe

i-po"iog oi uboli"hing ihe additional saGs tax. Ifapproved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-approval tax rates to offset

the expected sales tax revenue.

This section should only be completed by a county, city or hospital district that is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-

additional sales1ra rare he.rrse it tax.the

Line Additional Sales and Use Tax Worksheet

Taxable sales. For taxing units that adopted the sales tax in November 2019 or May

2020, enter the Comptroller's estimate oftaxable sales for the previous four
quarters [32]. Estimates oftaxable sales may be obtained tbrough the Comptroller's

Auocation Historical Summary webpage. Taxing units that adopted the sales tax
hefore November 2019- skio this line.

Amount/Rat(

49-

50. Estimeted sales tax revetrue. Counties exclude any amount that is or will be spent

for economic development grcnts from the amount of estimated sales tax

revenue. [3 3]
Taxing units that sdopted the sales tax in November 2019 or in May 2020'

Multiply tle amount on Line 49 by the sales tax rate (.01, .005 or -0025, as

applicable) and multiply the result by .95 [34] -or-
Taxing units that adopted the sales tax before November 2019. Enter ttre sales

tax revenue for tle previolls four quarters. Do not qlultipl



Linc Additional Sales and Use Tax Worksheet Amount/Rat(
51. 2020 total tax&ble yalue. Enter ttre amou:rt from Line 2l oflhe No-New-Revenue

Tax Rate Worksheet..
46s,962,171

52. Sales tax adjustment rate. Divide Line 50 by Line 51 and multiply by $100. 0.00000c

53. 2020 NNR tax rate! utradjusted for sales tax[35]. Entcr the rate ftom Line 26 or
27. as appticable. oothe No-New-Revenue Tax Rate l orksheet.

$.2t1242

54. 2020 NNR tax rate, adjusted for sales tax.
Taxing units that adopted the sal€s tax in November 2019 or in May 2020.

Subtract Line 52 from Line 53. Skip to Line 55 ifyou adopted the additional sales
tax before November 2019.

s.2t124

55. 2020 voter-approval tax rate, unadjusted for sales tax.[36] Enter the rate from
Line 47 or Line 48 as applicable, ofthe Voter-Approval Tax Rate
Worksheet

0.22936t

56. 2020 voter-approval tax rat€, adjusted for sales tax.
Subtract Line 52 from Line 55.

0

l37lTex. Tax Code Section I38lTex. Tar Code S€ction

STEP 4: Additional Roliback Protection for Pollution Control

A taxing tmit may raise its rate for M&O firnds used to pay for a facility, device or method for the conaol ofail water or larrd pollution.
This includes any land, structure, building, installation, €xcayation, machinery, equipment or device that is used, constructed, acquired or
installed wholly or partly to meet or exceed pollution control requiranents. The taxfug udt's expenses are those necessaxy to meet the
requirernents of a permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). The taxing unit must provide the tax
assessor with a copy ofthe TCEQ letter ofdetermination that states the portion ofthe cost ofthe installation for pollution confol.

This sectisn should only be completed by a taxing unit that uses M&0 Funds to pay for a facility, device or method for the control ofail
water or laad pollution.

This section should only by completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the control of air,
water or land
Line ActiYity AmountlRat(

51. Certified expenses from the Texas Commission on Environmental Quality ([CEQ). Entor the arnount
certi{ied in the determination letter from TCEQ [37]. The taxing unit shall provide its tax assessor-collector
with a coov ofthe letter.[38]

$0

58. 2020 total taxable value. Enter the amount ftom Line 21 ofthe No-.ly'ew-Revet'Lue Tqx Rqte Worksheet. $46s,962,171

59. Additlonal rate for pollution control. Divide Line 57 by Line 58 and multiply by $ 100. 0.000000

60. 2020 yoter-approval tax rate, adjusted for pollution control. Add Line 59 to one ofthe followhg lines
(as aoolicable): Line 47. Line 48 (counties) or Line 56 (taxing units with the additional sales tax).

0.229360

ex. Tax Code[37]Tex. Tax Code Section l38lr



tirBp r Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Unused Increment Rate

The unused increment rate is the rate equal to the difference between the adopted tax rate and voter-approval tax rate before the
increment mte for the prior three years [39]. In a year where a special taxing unit adopts a rate above iha voter-approval tax rate
applying any portion ofthe unused increment rate, the unused increment rcte for that year would bc zcro.

For each tax year before 2020, the difference between the adopted tax rate and voter-approval mte is considered zero, thetefore the unused
increment rate for 2020 is zero.[40]

This scction should only be completed by a taxing unit that is a municipality of less ttran 30,000 or a taxing unit that does not meet lhe
definition ofa special taxing unit. [41]

tutli 
,0,, uoo""a in"."^*t rui". Subracr the 20 r91ilJ,tl"^ ;"," 
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the 2019 voter-approyal tax rate. If the number is less than zero, enter zero. If the year is prior to 2020,
gnter zero.

62,. 2018 unused increment rate. Subftacl lhe 2018 actual tax rate and the 2018 unused ilcrenrent rate from
the 2028 voter-approval tax rate. Ifthe number is less than zero, enter zero. Ifthe year is prior to 2020,
enter zero.

0.000000

0.000000
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unused
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2017 unused increment rate. Subtractthe20lT actual tax rate and the 20t7 unuscd inc.e-ent rate frorn
the 20 | 7 voter-approval tax rate. If

i the llrmberjs less than zero, enter zero. Iftlglqar i! prior to 2020, enter zero-
64. 2020 unused increment rate. Add Lines 61. 62 and 6l-

65. 2020 voter-approval lax rate, adjusted for uuuied incremetrt rate. Add Line 64 ro one ofthe
following linii (as applicable): Line 47, Line 48 (counties), Line 56 (taxing units with the additional
sales tax) or Line 60 (q1hg units lvlth pollution control).
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STEP 6: De Minimis Rate

The de minimis rate is the rate equal to the sum ofthe no-new-revenue maintenance and operations rate, the rate that will raise $500,000,
and the current debt rate for a taxing unit.[42]

This section should only be completed by a taxing unit that is a municipality ofless than 30,000 or a taxing unit that does not meet the
dehnition ofa special taxing unit. [43]
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Amount/Ratd
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ActiYitv
66. Adjusted 2020 NNR M&O tax rate. Enter the rate fiom Line 38 ofthe yoter-Approtal Tax Rate

Worksheet
67, 2020 t;tal taxable value. Entclthe amourrt on Line Zl ofthe No-ucw-Rerenue To* noi wori.,t*n,

68. Rale nccessary to impose $500.000 in taxes. Divide $500.000 by Line 67 and multiply by $100.
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enter trre rate rrom Li14*l: vr-"*,t1n*"r1 :* Rare Worbheet

70. De minimis rate Add Lines 66.68 and 69.
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STEP 7: Total Tax Rate

lndicate the applicable total tax rates as calculated above.

No-n€w-revenue tax rate

Voter-Approval Tax Rate

De minimis rate

0.211243

0.229360

0.000000

printhere 1-,' \cr 3u{\erq
Printed Namc ofTaxing Unit Reprcscntative

"r*O.U DateTaxing Unit
&- d-aaaa

$!EP & a41ing Unit Represenlaliyqrytlqqjqd $igqtur"-


